
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

Žádost dodavatele o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 19. 11. 2024): 

Dotaz č. 1:  

ČI. X Podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a objednatele Smlouvy bod 10.1: 

„1. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

nedodržení závazků zhotovitele k dodržení kvality práce na díle, odpovídající této smlouvě, 

technickým normám a předpisům, 

nedodržení závazku zhotovitele k dokončení díla ve lhůtě do 30. 3. 2026.“ 

Dotaz: Žádáme zadavatele o uvedení jednotného termínu pro dokončení díla, jelikož zde se uvádí 

30.3.2026 a v čl. V je uveden termín 30.12.2026. 

 

Odpověď na Dotaz č. 1: 

Zadavatel upřesňuje, že jednotný termín dokončení díla je 30. 12. 2026. Zadavatel v souvislosti s tímto 

upřesněním provedl úpravu v čl. X. návrhu Smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD), dále také jen Smlouva. 

Změna ve Smlouvě je vyznačena červeně. Revidovaná Příloha č. 2 ZD – Návrh smlouvy o dílo tvoří 

Přílohu tohoto Vysvětlení ZD č. 1. Tuto revidovanou Smlouvu doloží dodavatel jako součást své nabídky. 

 

Dotaz č. 2: 

Čl. XI. Odstoupení od smlouvy o dílo Smlouvy bod 11.2: 

„Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 

v případě, kdy zhotovitel poruší smlouvu podstatným způsobem, uvedeným v článku X. bod 

1 této smlouvy 

z dalších zákonem stanovených důvodů. “ 

Dotaz: Za účelem zachování reciprocity mezi smluvními stranami navrhujeme doplnit následující 

klauzuli: „Objednatel před odstoupením od smlouvy vyzve zhotovitele k odstranění závadného stavu v 

přiměřené lhůtě.“. 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Opravné broušení kolejnic tramvajových tratí 2025 II.“ 

Ev. č. zak. SVZ-118-24-PŘ-Če 

zadávané formou podlimitní sektorové veřejné zakázky sektorového zadavatele 



  Stránka 2 z 2 
 

Odpověď na Dotaz č. 2: 

Zadavatel vyhověl návrhu a požadovanou klauzuli doplnil do čl. XI. bod 2 smlouvy (Příloha č. 2 ZD). 

Doplněné ustanovení je vyznačeno červeně. Revidovaná Příloha č. 2 ZD – Návrh smlouvy o dílo tvoří 

Přílohu tohoto Vysvětlení ZD č. 1. Tuto revidovanou Smlouvu doloží dodavatel jako součást své nabídky. 

 

Dotaz č. 3: 

Cl. XI. Odstoupení od smlouvy o dílo Smlouvy bod 11.6: 

„6. Pokud některé ze Smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy, překážka 

v podobě vyšší mocí, nebude tato Smluvní strana odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení, avšak 

překážka v podobě vyšší moci lhůtu k plnění nestaví a nebrání tak možnosti odstoupení od smlouvy v 

případě prodlení s plněním či z jiných důvodů stanovených touto smlouvou čí zákonem.“ 

Dotaz: Jelikož předmětné znění řeší pouze otázku odpovědnosti, mohl by zadavatel uvést, zda vznik 

překážky ve formě vyšší moci bude důvodem k odstoupení od smlouvy? 

 

Odpověď na Dotaz č. 3: 

Zadavatel k předmětnému dotazu uvádí:  

Tak jak je uvedeno v předmětném ustanovení smlouvy („…avšak překážka v podobě vyšší moci lhůtu 

k plnění nestaví a nebrání tak možnosti odstoupení od smlouvy v případě prodlení s plněním či z jiných 

důvodů stanovených touto smlouvou či zákonem.), nesplnění smluvní povinnosti z důvodu vyšší moci 

může být důvodem pro odstoupení od smlouvy. Zejména, nikoli však výlučně, by se tak mohlo stát 

v případech, kdy v důsledku vyšší moci nebude zhotovitel schopen plnit v dohodnutém termínu a plnění 

v náhradním termínu (po pominutí důsledků vyšší moci) by pro objednatele bylo nežádoucí či 

bezpředmětné. 

Nutno k tomu dodat, že však platí to, co je uvedeno v první části předmětného ustanovení smlouvy, že 

v takových případech (kdy k porušení smluvní povinnosti dojde v důsledku vyšší moci) není zhotovitel 

odpovědný za případnou újmu vzniklou objednateli. A také platí to, co je uvedeno v čl. VIII. bod 8., že 

v takových případech nevznikne zhotoviteli povinnost hradit jakoukoli sjednanou smluvní pokutu.            

 

Zadavatel současně upozorňuje, že z důvodu doplnění zadávacích podmínek prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek do  5. 12. 2024 do 10.00 hod. 

 

Bližší informace včetně Vysvětlení Zadávací dokumentace naleznete na Profilu zadavatele, viz odkaz: 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4876  

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  

 

 

Příloha:  

Upravená Příloha č. 2 ZD – Návrh Smlouvy o dílo – verze ze dne 21. 11. 2024 

 

V Ostravě 21. 11. 2024 

 

 

.…………………………. 

Jana Červenková 

specialista nákupu  

úsek nákup a správa investic 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4876

		2024-11-21T12:30:49+0100
	Jana Červenková




